ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 04 ИЮЛЯ 2011 ГОДА № 728 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ

И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ

В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ТАКИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ»

Принято Вологодской городской Думой

21 февраля 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в таблицу Перечня услуг, которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией

города Вологды и предоставляются организациями, участвующими

в предоставлении таких муниципальных услуг, утвержденного решением

Вологодской городской Думы от 04 июля 2011 года № 728 (с последующими

изменениями), изменение, дополнив пунктами 16-17 следующего содержания:

«

16. Признание помещения жилым

помещением, жилого

помещения непригодным

для проживания

и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции

на территории

муниципального образования

«Город Вологда»

16.1. Получение проекта реконструкции

нежилого помещения для признания его

в дальнейшем жилым помещением.

16.2. Получение заключения

специализированной организации,

проводившей обследование

многоквартирного дома, - в случае

постановки вопроса о признании

многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции.

16.3. Получение заключения проектно-

изыскательской организации

consultantplus://offline/ref=67E936EC2417F8096E630D9E60AA3F85843F7C9DD438F2344E76249DA7AF36B1B6471F58EE3FCC45F92918EF870409020598F21D7E52C200vBW0N
consultantplus://offline/ref=67E936EC2417F8096E63139376C66181833C2B99D73CFD6A162A22CAF8FF30E4F607190DAD7BC042FF2444B8C15A505147D3FE1E664EC300A63A4E28vAW4N
consultantplus://offline/ref=9E7E5649A8EE00DDC73EA2255C379C414310FC2AD6F462DA47A73C65B37AABB03B5B401F5788658CA2321C414186EA0171B12455A004911FAF58C36576bAN

по результатам обследования элементов

ограждающих и несущих конструкций

жилого помещения - в случае, если

в соответствии с абзацем третьим пункта 44

Положения о признании помещения

жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого

дома садовым домом, утвержденного

постановлением Правительства Российской

Федерации от 28 января 2006 года № 47

(с последующими изменениями) (далее -

Положение), предоставление такого

заключения является необходимым

для принятия решения о признании жилого

помещения соответствующим

(не соответствующим) установленным

в Положении требованиям.

17. Внесение изменений в договор

социального найма жилого

помещения

Выдача лицевого счета (поквартирной

карточки) на жилое помещение.

                                                                                                                            ».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников

г. Вологда

21 февраля 2019 года

№ 1736